
COPIA 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

ESTRATTO determinazione n. 33 del 21/01/2020 del Registro Generale 

Determinazione n. 06 del 20/01/2020 del Registro della III Area Tecnica 
 
 

OGGETTO:    
 
 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE DELLA III AREA TECNICA 

Premesso: 

Che con Determinazione Dirigenziale a contrarre n° 879 del 31/12/2018, è stato approvato in linea tecnico-
amministrativa il Progetto Esecutivo per i “LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE 

STRADALE DI UN TRATTO DELLA VIA ROMA CON CONTESTUALE RIFACIMENTO DEI 
SOTTOSERVIZI A RETE (ACQUEDOTTO E FOGNATURA) – III° STRALCIO 
(COMPLETAMENTO),” si è scelto come sistema di gara la procedura negoziata, senza previa 
pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. n° 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. n° 50 del 18 aprile 
2016 e s.m.i.; 

Che con Determinazione Dirigenziale n° 414 del 20/06/2019 i lavori sono stati Aggiudicati Definitivamente 
all’Impresa FOX s.r.l., con sede in Contrada Torretta s.n., 98063 Gioiosa Marea (ME), P.IVA n° 
03267800831, che ha offerto l’importo di € 43.258,21 oltre Oneri della Sicurezza pari a € 2.971,38 e quindi 
per l’importo contrattuale di € 46.229,59; 

Che nel corso dei lavori, si è reso necessario la redazione di una Perizia di Variante e Suppletiva, dell’importo 
complessivo di € 82.835,00 comprensivo di Oneri della Sicurezza e Somme a Disposizione 
Amministrazione; 

Che in data 11/11/2019 è stato redatto Verbale di Concordamento di n° 5 nuovi Prezzi; 

Che con Delibera di G.M. n° 156 del 31/12/2019, l’A.C. di presa atto della redazione della Perizia di Variante e 
autorizza all’utilizzo delle economie accertate e del ribasso d’asta; 

Pertando alla luce di quanto sopra descritto; 

Vista la perizia di Variante e Suppletiva redatta dal Direttore dei lavori , ai sensi dell’art. 106 comma 1 lett. c) 
del D.Lgs n° 50/2016 e s.m.i.; 

DETERMINA 

Di approvare la Perizia di Variante e Suppletiva, per i “LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA 

PAVIMENTAZIONE STRADALE DI UN TRATTO DELLA VIA ROMA CON CONTESTUALE 

RIFACIMENTO DEI SOTTOSERVIZI A RETE (ACQUEDOTTO E FOGNATURA) - 3° STRALCIO 
(COMPLETAMENTO); 

Di approvare l’allegato Schema di Atto di Sottomissione; 

Dare atto che all’ulteriore spesa si farà fronte utilizzando il ribasso d’asta e le economie accertate; 

Trasmettere copia della presente all’Ufficio di Segreteria per l’inserimento della stessa nella raccolta generale 
delle Determine per la pubblicazione all’Albo on-line per giorni 15, nonché per ogni successiva verifica, 
secondo quanto previsto dal regolamento 

LAVORI DI MANUTENZIONE DELLA PAVIMENTAZIONE STRADALE DI 
UN TRATTO DELLA VIA ROMA CON CONTESTUALE RIFACIMENTO 
DEI SOTTOSERVIZI A RETE (ACQUEDOTTO E FOGNATURA) – III° 
STRALCIO (COMPLETAMENTO).”  
Cod. CUP  H37H18001770004, cod. CIG 7753975E94; 
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE; 

COMUNE DI POLIZZI GENEROSA 

Provincia di Palermo 
Via Garibaldi n° 13, 90028 Polizzi Generosa  

Tel. 0921/551611 Fax 0921/688205; 


